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Vad betyder Natura 2000? 
EU bygger ett nätverk av områden med skyddsvärd natur som kallas Natura 2000. Syftet är 
att EU:s medlemsländer ska ta ett gemensamt ansvar för att bevara arter och naturtyper 
som förekommer i Europa. Natura 2000 har tillkommit med stöd av två EG-direktiv; 
Fågeldirektivet (EU-rådets direktiv 2009/147/EG av den 30 november 2009) om bevarande 
av vilda fåglar och Habitatdirektivet (EU-rådets direktiv 92/43/EEG av den 21 maj 1992) om 
bevarande av livsmiljöer samt vilda djur och växter senast ändrat genom direktiv 
2006/105/EG. Nätverket byggs upp av områden som föreslås av regeringen och som antas 
av kommissionen. Direktiven har sin grund i Bernkonventionen som var först med att 
rättsligt skydda arter och deras livsmiljöer i Europa. EU-direktiven bygger på nya 
kunskaper och inför principen att bevara naturtyper för deras egen skull och inte enbart 
för att de utgör hemvist för vissa arter. Art- och habitat- samt fågeldirektivet är EU:s bidrag 
till bevarandet av den biologiska mångfalden så som det lades fast i Konventionen om 
biologisk mångfald i Rio 1992. 

 
Sverige har ett särskilt ansvar för att skydda och vårda de områden som är föreslagna att 
ingå eller som ingår i Natura 2000 och detta regleras i den svenska lagstiftningen i 
Miljöbalken med tillhörande Förordning om områdesskydd m m. Det innebär att åtgärder 
som kan inverka negativt på bevarandestatus för preciserade habitat eller arter inom 
Natura 2000-området kräver tillstånd enligt miljöbalken med tillhörande förordningar. 

Vad är en bevarandeplan? 
Till varje Natura 2000-område ska det finnas en bevarandeplan. Den ger en beskrivning av 
området och dess naturvärden och vilken skötsel som behövs för att dessa naturvärden ska 
finnas kvar långsiktigt. Bevarandeplanen innehåller också en beskrivning av vilka 
verksamheter och åtgärder som kan hota de arter och livsmiljöer som ska skyddas i Natura 
2000-området.  
 
Bevarandeplanen innehåller viktig information som används som underlag vid samråd och 
tillståndsprövningar av verksamheter och åtgärder inom Natura 2000-området. I 
bevarandeplanen redovisas gränser, naturtyper och arter enligt bästa tillgängliga kunskap. I 
de fall där ny kunskap har tillkommit, har Länsstyrelsen för avsikt att föreslå dessa 
ändringar till regeringen när nästa tillfälle ges. Vid tillståndsprövning utgår man ifrån i 
verkligheten förekommande naturtyper, varför det är nödvändigt att bevarandeplanerna 
redovisar dessa, även om de inte har hunnit beslutas av regeringen. 

Vad är en Natura 2000-art eller en typisk art? 
Bevarandeplanen redovisar flera kategorier av arter. Natura 2000-arter är utpekade 
skyddade arter som listas i art- och habitatdirektivets bilaga 2 eller i fågeldirektivets bilaga 
1. Bevarandeplanen ska ha med bevarandemål för dessa arter och tillstånd krävs för 
åtgärder som kan riskera att påverka arten. Typiska arter är indikatorer för en naturtyps 
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bevarandestatus. Karaktäristiska arter ska stödja tolkningen av en viss naturtyp. Vissa arter 
kan vara både typiska och karaktäristiska. Prioriterade arter (och naturtyper) är de 
arter/naturtyper som är utvalda som mest hotade enligt art- och habitatdirektivet och vars 
utbredning huvudsakligen ligger inom EU:s territorium, de är markerade med en asterisk. 
Dessa prioriteringar ska skiljas från de prioriteringar av arter (och naturtyper) som görs i 
bevarandeplanen när åtgärder prioriteras för att arten (eller naturtypen) ska få gynnsam 
bevarandestatus. 
 
En nationell rödlista är en sammanställning av arters status (utdöenderisk) inom ett lands 
gränser. Den publiceras vart femte år av ArtDatabanken och finns för närvarande 
förtecknad i boken Rödlistade arter i Sverige 2020. De olika rödlistekategorierna är Akut 
hotad (CR, Critically endangered), Starkt hotad (EN, Endangered), Sårbar (VU, Vulnerable), 
Nära hotad (NT, Near Threatened) och Livskraftig (LC, Least Concerned). Fridlysta arter är 
förtecknade i Artskyddsförordningen. Att en art är fridlyst innebär att det är förbjudet att 
plocka, fånga, döda, eller på annat sätt samla in eller skada vissa växter och djur. ÅGP-arter 
är de hotade arter som har fått ett särskilt åtgärdsprogram för att rädda dem och deras 
livsmiljöer. 

Vad är bevarandestatus? 
Natura 2000 innebär att alla EU-länder ska vidta åtgärder för att naturtyper och arter som 
utpekats ska ha gynnsam bevarandestatus. Det innebär att man ska försäkra sig om att de 
utpekade naturtyperna och arterna finns kvar långsiktigt i Europa. För en naturtyp kan 
gynnsam bevarandestatus innebära att man bevarar de strukturer och funktioner som finns 
i naturtypen och att de arter som är typiska för naturtypen finns kvar i livskraftiga 
populationer. För en art innebär gynnsam bevarandestatus att arten finns i livskraftiga 
populationer och att förekomsten av dess livsmiljö är tillräcklig. I bevarandeplanen anses 
fullgod bevarandestatus vara densamma som gynnsam. 

Viktigt att tänka på 
För att inte skada Natura 2000 områdets naturvärden krävs tillstånd för verksamheter eller 
åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000 område. Detta 
gäller oavsett om ingreppet sker inom eller utanför ett Natura 2000-område. Alla som 
planerar att utföra en åtgärd som man tror kan påverka ett områdes naturvärden ska på ett 
tidigt stadium kontakta Länsstyrelsen. Det underlättar eventuell tillståndsprövning som 
Länsstyrelsen ska göra. När det gäller åtgärder på skogsmark ska istället Skogsstyrelsen 
kontaktas. Bevarandeplanen för ett Natura 2000-område kan revideras när ny kunskap 
tillkommer eller när förutsättningarna förändras. När bevarandeplanen förändras medför 
det att den måste fastställas på nytt. Då ges markägare och andra berörda möjlighet att 
lämna synpunkter. Vid tillståndsprövning är det viktigt att utnyttja den nya kunskapen som 
finns i reviderade bevarandeplaner även innan arealer och arter har beslutats av 
regeringen. 
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Mer information om Natura 2000 
Länsstyrelsens hemsida: www.lansstyrelsen.se/skane/N2000 eller  
telefon 010-224 10 00 
Naturvårdsverkets hemsida: www.naturvardsverket.se  

http://www.lansstyrelsen.se/skane/N2000
http://www.naturvardsverket.se/
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Områdesbeskrivning 
Natura 2000-området Dalby Söderskog ligger utanför Dalby, cirka 7 km öster om Lund. 
Hela Natura 2000-området ingår i Dalby Söderskogs nationalpark som bildades 1918 och 
som med sina 36,3 hektar är Europas minsta nationalpark. Jordmånen utgörs av 
grovkorniga, näringsfattiga jordlager (nordostmorän), övertäckta av finkornigare, kalkrikt 
material utan större stenar (baltisk morän). Det senare lagret är näringsrikt och har bidragit 
till att en frodig, örtrik flora har utvecklats.  
 
Blandlövskogen i Dalby Söderskog är en liten rest av tidigare större och mer eller mindre 
sammanhängande lövskogsområden vid Romeleåsens bas. Dessa skogsområden sträckte sig 
från Skrylleområdet i nordväst till Fyledalen i sydöst. Dalby Söderskogs historia är 
dynamisk och innehåller perioder med intensivt bete av framför allt häst, kraftigt 
virkesuttag och igenväxning. 
 
Under medeltiden ägdes Dalby Söderskog av Augustinerklostret i Dalby som lät sina och 
det danska hovets hästar beta i skogen. Detta gav upphov till Dalby Söderskogs äldre namn 
Hästhagen. Efter den danska reformationen, då Danmarks kung Kristian III såg till att 
kyrkans rikedomar och mark tillföll staten, upphörde betet och skogen växte igen till en 
snårig skog som dominerades av hassel. Även alm, ek och bok växte då i området. På 1590-
talet höggs hasslarna bort på order av kung Kristian IV. 
 
Under 1600-talets början anlades det ett stuteri i Dalby vilket ledde till att hästar återvände 
till Dalby Söderskog och betet återupptogs. Efter att Skåne blivit svenskt genom freden i 
Roskilde 1658 utökades stuteriet i Dalby och stuteriet i Flyinge anslöts till detta. Hästarna 
kom från de skånska adelsgårdarna. Vid 1600-talets slut bestod trädskiktet i Dalby 
Söderskog av ek och bok med hagtorn och hassel i buskskiktet. 
 
I början av 1700-talet började man göra stora uthuggningar i Dalby Söderskog. Anledningen 
till de stora uthuggningarna berodde på att virket i den angränsande Skrylleskogen, som 
varit det största skogskomplexet i västra Skåne, höll på att ta slut. Dessutom inleddes Karl 
XII:s krig mot Norge, vilket drabbade skogen hårt. Hästar från hela Skåne, avsedda för 
fälttåget, samlades i skogen som i det närmaste utraderades. 
 
Efter krigsåren i början av 1700-talet växte en ny generation skog upp. De äldsta ekarna i 
Dalby Söderskog härstammar från denna tid. Denna nya skog fick utvecklas relativt ostört. 
Sedan när skogen blev mer sluten fick eken problem med att föryngra sig. Det tidigare 
risgärdet kring Hästhagen ersattes i mitten av 1700-talet med ett stengärde och skogen 
fredades från ristäkt. 
 
År 1816 upphörde hästbetet helt i Dalby Söderskog och resten av seklet gick främst oxar i 
skogen. Stuteriet i Dalby flyttades till Flyinge. Samtidigt avverkades topptorr (träd döda i 
toppen) ek och bok från 1600-talet samt hela buskskiktet av hagtorn och hassel. Stora 
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mängder hagtorn forslades över till Flyinge där materialet användes för att fylla ut 
kärrmark samt till hägnader. 
 
År 1914 tog Domänstyrelsen (senare Domänverket) över Dalby Söderskog. Mellan 1914–1918 
genomfördes avverkningar i skogen. Dessa tillsammans med ytterligare planerade 
avverkningar fick stark kritik från såväl rektorn som flera professorer vid Lunds universitet 
samt Naturskyddsföreningen. Detta föranledde kung Gustav V att besluta om att efter 1 
december 1916 fick inga avverkningar genomföras. År 1918 avsattes Dalby Söderskog som 
nationalpark då den ansågs vara den enda naturliga ädellövskogen som fanns kvar på 
slätten. I samband med detta upphörde betet och den tidigare ljusa, öppna skogen 
förändrades drastiskt och övergick i en tät blandlövskog med ett rikligt buskskikt och en rik 
vårflora. Tidigare hade träd som ek och bok gynnats, men nu tog alm och ask över. 
 
Mellan 1960–1963 genomfördes gallringar i skogen i syfte att gynna grova ekar och äldre 
träd. År 1976 genomfördes ytterligare en gallring, men mindre omfattande än tidigare.  
 
Almsjukan och askskottsjukan har gått hårt åt almarna och askarna i Dalby Söderskog, 
vilket har gett skogen en ny karaktär med en stor andel död ved. Den döda alm- och 
askveden har i sin tur skapat habitat för en mängd organismer, inte minst svampar som 
t.ex. prakttagging (EN), rödskölding (EN) och cinnobermussling (VU). Idag dominerar ek och 
bok återigen Dalby Söderskog, med ett inslag av alm, ask, lind, lönn, klibbal, fågelbär, rönn, 
hassel och hagtorn. På våren domineras fältskiktet av hålnunneört (NT) och vitsippa och 
under sommaren av skogsbingel. Fågel- och insektslivet är rikt och det förekommer även 
ett flertal sällsynta lav- och mossarter. Fåglar som sommargylling (EN), grönfink (EN), 
gröngöling, spillkråka (NT) och mindre hackspett (NT) är noterade. Här finns lavar som bl.a. 
rosa lundlav (VU), askvårtlav (EN), cinnoberfläck (CR), bokvårtlav (NT) och stiftklotterlav 
(NT). Den akut hotade cinnoberfläcken är mycket sällsynt utanför Gotland och är endast 
känd från ett fåtal lokaler i Skåne. På grund av den höga andelen död ved i Dalby Söderskog 
är förekomsten av vedlevande insekter rik.  
 
Totalt har 1656 olika arter noterats i Dalby Söderskog (rapporterat i Artportalen mellan 
1900–2023). Av dem är 766 ryggradslösa djur, 437 svampar, 211 kärlväxter, 30 mossor, 125 
fåglar, 75 lavar, 8 däggdjur, 4 grod- och kräldjur och en fisk. Av dessa är 115 rödlistade 
(rödlistan 2020).  
 
Dalby Söderskog är välbesökt och har en stor betydelse både för närboende och som en 
exkursionslokal. Totalt besöker över 100 000 personer Dalby Söderskog varje år. Sedan 
många år bedrivs forskning bl.a. på vegetationen. Träden i skogen kartlades för första 
gången år 1909 och har följts upp sedan dess. På 1920- och 1930-talet gjordes provrutor för 
studier av högre vegetation och fältskiktet som sedan har kunnat följas upp. Forskningen 
och det höga antalet besökare gör området, inte bara värdefullt ur ett biologiskt och socialt 
perspektiv, utan även vetenskapligt. 
 



 9 (26) 

Bevarandeplan för Natura 2000-området 

Dalby Söderskog (SCI), SE0430022 

Länsstyrelsen Skåne 

I övrigt gällande områdesbeskrivning hänvisas till skötselplanen för nationalparken Dalby 
Söderskog. 
 
En närmare beskrivning av naturtyper och arter finns under rubriken Beskrivning av 
naturtyper och arter. 
 

Ingående naturtyper och arter enligt Natura 2000  
Områdets naturtyper med bevarandestatus (se tabell 1 och bilaga 1), år 2023. 
 
Tabell 1. Dalby Söderskogs naturtyper med arealer och Natura 2000-arter inom området. Natura 
2000-koder inom parentes. Naturtyperna indelas i fullgod bevarandestatus (gynnsam 
bevarandestatus) där alla kriterierna för areal, ekologisk struktur och funktion samt för typiska arter 
är uppfyllda. I en icke fullgod naturtyp uppfylls definitionen för naturtyp men det kan saknas delar av 
ekologisk struktur och funktion eller typiska arter. Utvecklingsmarker kan inte definieras som en 
naturtyp idag men kan omföras till någon naturtyp med aktiva åtgärder eller med naturlig förändring 
efter lång tid. * (asterisk) betyder prioriterad naturtyp enligt Natura 2000. ♦ (romb) betyder ny 
naturtyp som inte är beslutad av Regeringen. 

 
Naturtyp Fullgod 

bevarandestatus 
(ha) 

Icke fullgod 
bevarandestatus 

(ha) 

Total areal 
(ha) 

♦*Nordlig ädellövskog (9020) 15,0 0 15,0 
Näringsrik bokskog (9130) 10,0 0 10,0 
Näringsrik ekskog (9160) 11,3 0 11,3 

 
Total areal naturtyper (ha) 36,3 
Total områdesareal (ha) 36,3 

 

Bevarandesyfte och prioriterade bevarandevärden 
Det övergripande bevarandesyftet för Natura 2000-nätverket är att bidra till bevarandet av 
biologisk mångfald genom att bibehålla eller återskapa gynnsam bevarandestatus för de 
naturtyper och arter som omfattas av EU:s Art- och habitatdirektiv. 

 
För det enskilda Natura 2000-området är det överordnade syftet att bevara eller återställa 
ett gynnsamt tillstånd för de fåglar, naturtyper, Natura 2000-arter och typiska arter som 
utgjort grund för utpekandet av området. Genom att ha gynnsamt tillstånd bidrar Natura 
2000-området till att skapa eller upprätthålla en gynnsam bevarandestatus på 
biogeografisk nivå. Dalby Söderskog bidrar till att uppfylla miljömålen Levande skogar och 
Ett rikt växt- och djurliv.  
 
De prioriterade bevarandevärdena är den naturskogsliknande ädellövskogen med sin långa 
kontinuitet, gamla och grova träd och höga andel död ved som tillsammans skapar 
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förutsättningar för ett stort antal sällsynta och hotade insekter, lavar och svampar. Dessa 
värden finns i naturtyperna nordlig ädellövskog (9020), näringsrik ekskog (9160) och 
näringsrik bokskog (9130). Prioriterade värden finns även i fältskiktet med många ovanliga 
och rödlistade arter. 

 
Motivering:  
Dalby Söderskog är intressant både ur ett biologiskt och ett vetenskapligt perspektiv. 
Skogen har en väl dokumenterad kontinuitet och rikligt med död ved vilket har gett upphov 
till en flora, fauna och funga med många rödlistade arter. Skogen genomkorsas av mindre 
bäckar som ger upphov till små raviner. Fågel- och insektslivet är rikt och det förekommer 
även ett flertal olika sällsynta och rödlistade lavar och svampar. Området utgör ett 
välbesökt utflyktsmål och särskilt lockar den rika lundfloran. De biologiska och 
vetenskapliga värdena är oerhört höga. 
 

Bevarandemål 

Areal – Naturtyper 

Arealen nordlig ädellövskog (9020) ska vara minst 15,0 hektar. Arealen näringsrik bokskog 
(9130) ska vara minst 10,0 hektar. Arealen näringsrik ekskog (9160) ska vara minst 11,3 
hektar.  
 
Ekologiska strukturer och funktioner  
Allmänt för samtliga naturtyper 

• Hotade arter har möjlighet att sprida sig till nya lokaler inom sina naturliga 
utbredningsområden så att livskraftiga populationer säkras. 

• Artrikedomen och arttätheten i naturtyperna ska bevaras och utvecklas.  
• Hotade eller sällsynta arter som är knutna till naturtyperna ska ges sådana 

förutsättningar att de kan föryngra sig i långsiktigt livskraftiga populationer. 
 

Strukturer, funktioner och processer - Naturtyper 

Ädellövskog (9020, 9130, 9160) 
• Naturtyperna ska formas av naturliga störningar och intern dynamik. Naturliga 

processer såsom föryngring, åldrande, döende träd, omkullfallna träd och 
luckbildning ska kunna påverka dynamik och struktur liksom periodvisa störningar 
som insektsangrepp, översvämning och stormfällning.  

• Hydrologi och näringsstatus ska vara naturlig och ostörd.  
• Krontäckningen ska vara 50 – 100 %. Bok utgör nyckelart i den näringsrika 

bokskogen (9130) och ek i den näringsrika ekskogen (9160). Nordlig ädellövskog 
(9020) karakteriseras aven blandning av främst alm, ask, ek, lind och lönn. 
Krontäckningen ska variera mellan tätare och glesare beskogad mark. 
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• Det ska finnas kontinuitet av bok och andra lövträd i varierande ålder, inklusive 
gamla träd. Föryngringar av bok, avenbok, ask, ek, lind, skogslönn och fågelbär ska 
förekomma. Olikåldrighet i bestånden eftersträvas. 

• Trädskiktet ska vara olikåldrigt och flerskiktat. Följande strukturer/substrat ska 
finnas: gamla träd, levande träd med döda träddelar, liggande död ved och 
högstubbar, stående döda eller liggande träd och hålträd.  

• Gran, buskar och sly/ungträd ska inte tillåtas ta överhanden eller ha en negativ 
påverkan på de biologiskt värdefulla träden i området.  

• För naturtyperna främmande och/eller invasiva arter ska inte finnas i området.  
 

Typiska arter – Naturtyper 

Nordlig ädellövskog (9020) 
- För naturtypen typiska arter som finns i området ska förekomma allmänt till rikligt. 

De typiska arterna strävlosta, hässleklocka, tandrot, blåsippa, vätteros, skogsbingel, 
storrams, piskbaronmossa, liten baronmossa, grov baronmossa, platt fjädermossa, 
trädporella, rosa lundlav (VU), svavelticka, stinkbrosking, fläckticka, prakttagging 
(EN) och rutskinn (NT) har noterats i naturtypen. 

 
Näringsrik bokskog (9130) 

- För naturtypen typiska arter som finns i området ska förekomma allmänt till rikligt. 
De typiska arterna gulsippa, strävlosta, tandrot, hålnunneört (NT), gulplister, 
lundslok, skogsbingel, storrams, skogsveronika (NT), piskbaronmossa, liten 
baronmossa, grov baronmossa, trubbfjädermossa, platt fjädermossa, 
bokfjädermossa, trädporella, rosa lundlav (VU), gulnål, stiftklotterlav (NT), 
bokvårtlav (NT) och bokoxe har noterats i naturtypen. 

 
Näringsrik ekskog (9160) 

- För naturtypen typiska arter som finns i området ska förekomma allmänt till rikligt. 
De typiska arterna murgröna, guldlockmossa, platt fjädermossa, trädporella, 
glansfläck, rostfläck och rutskinn (NT) har noterats i naturtypen. 

 
Framtida uppföljning av planen kan medföra att nuvarande bevarandemål ändras och att 
nya mål läggs till. 
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Beskrivning av naturtyper och arter och deras 
bevarandestatus 

Naturtyper 

Nordlig ädellövskog (9020) 

Naturtypen nordlig ädellövskog (9020) består av två bestånd, ett i den norra delen av 
Natura 2000-området och ett i den södra delen. Det norra beståndet domineras av ask 
(EN) som är svårt drabbad av askskottsjukan samt ett mindre inslag av ek och lönn. I 
buskskiktet finns ett stort uppslag av alm (CR), ek, lönn och ask samt hagtorn och hassel. 
Skogen är flerskiktad med en medelålder på 90–140 år. Det finns ett flertal gamla och grova 
träd och mängden död ved är stor till följda av både almsjukan och askskottssjukan. Skogen 
är svagt påverkad av sentida skogsbruk. Floran är rik med en dominans av hålnunneört (NT) 
och vitsippa, men här växer även blåsippa, gulplister, gulsippa, lundäxing (EN), ormbär, 
Sankt Pers nycklar, skogsnycklar, skogsveronika (NT), svalört, tvåblad, vårlök och vätteros. 
På träden har mossor och lavar som guldlockmossa, platt fjädermossa, trubbfjädermossa, 
klosterlav (VU), liten sönderfallslav (NT), orangepudrad klotterlav (NT) och stiftklotterlav 
(NT) noterats. Den starkt hotade vedsvampen prakttagging som växer på almlågor har 
också noterats i naturtypen samt den sårbara vedsvampen cinnobermussling. 
  
Det södra beståndet domineras av ask och alm med ett inslag av bok och lönn samt enstaka 
ek och lind. Buskskiktet utgörs av alm, ask, hagtorn och hassel. Skogen är flerskiktad med 
en medelålder på 90–140 år. Det förekommer enstaka gamla och grova träd och mängden 
död ved är stor på grund av de stora almar som fallit. Skogen är svagt påverkad av sentida 
skogsbruk. Ett mindre område i den västra delen vid entrén hålls öppet för att framhålla de 
grova ekar som finns där. Fältskiktet domineras av hålnunneört (NT) och vitsippa, men här 
växer även blåsippa, gulplister, gulsippa, skogsveronika (NT), svalört, vätteros och vårlök. Av 
mossor och lavar har arter som guldlockmossa, platt fjädermossa, stiftklotterlav (NT) och 
orangepudrad klotterlav (NT) noterats.  
 
Bland fågelarter som förekommer i naturtypen kan nämnas större hackspett, spillkråka 
(NT), stare (VU), mindre hackspett (NT) och gulsparv (NT).   
     
Naturtypen i området bedöms ha fullgod bevarandestatus. 
 

Näringsrik bokskog (9130) 

Naturtypen näringsrik bokskog (9130) är belägen i Natura 2000-områdets sydöstra del. 
Trädskiktet domineras av bok med ett stort inslag av ask (EN) samt ett inslag av ek och alm 
(CR). Buskskiktet utgörs av hassel, rönn och hagtorn samt uppväxande bok och lönn. 
Skogen är flerskiktad och har en medelålder på 140–190 år. Det finns rikligt med gamla och 
grova träd samt rikligt med död ved i olika former och ålder. Många gamla grova bokar 
börjar dö på grund av bl.a. angrepp av algsvampar i släktet Phytophthora. Skogen är svagt 
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påverkad av sentida skogsbruk. En bäck rinner genom området. Ett mindre område, 
Dansbanan, intill bäcken hålls öppet för att framhålla att man här hade dans och 
festligheter till midsommar samt på söndagar sommartid fram till 1930-talet. Nedanför 
boksluttningen, öster om bäcken finns Bökebackekärret som tidvis är väldigt blött och har 
lite karaktär av lövsumpskog. Här ökar andelen klibbal och ask, men här finns även en del 
bok. Floran är rik med arter som blåsippa, bäckveronika, gullpudra, gulplister, gulsippa, 
humleblomster, hålnunneört (NT), lundelm, lundslok, lundviol, lundvårlök, lundäxing (EN), 
skogsbingel, skogsveronika (NT) och svalört. De gamla träden hyser lavar som bokvårtlav 
(NT), cinnoberfläck (CR), liten lundlav (NT), orangepudrad klotterlav (NT) och stiftklotterlav 
(NT). Förekomsten av död ved skapar förutsättningar för vedlevande skalbaggar som 
bokblombock (VU), bokoxe och bokvedvivel (NT). Fåglar som större hackspett, stare (VU), 
lövsångare och bofink är noterade i naturtypen.  
 
Naturtypen i området bedöms ha fullgod bevarandestatus. 

Näringsrik ekskog (9160) 

Naturtypen näringsrik ekskog (9160) finns i den centrala delen av området. Trädskiktet är 
flerskiktat med en medelålder på 90–140 år. Trädslagen utgörs av ek med ett inslag av ask 
(EN), alm (CR), lind, bok och hassel. Perioder med lågt betestryck möjliggjorde två 
föryngringspulser av ek, bok och ask under början av 1700- och 1800-talen. Frånsett från en 
generation av omkring 300-åriga ekar, består den äldsta trädgenerationen idag av runt 200 
år gamla ekar, bokar och askar. Medan ask, alm och bok föryngrats relativt kontinuerligt, 
har inga ekar eller mycket få ekar vuxit in i trädskiktet under de senaste 200 åren. Fram till 
att almsjukan drabbade Dalby Söderskog omkring 1990 har eken inte kunnat föryngra sig 
under 1900-talet. År 2012 noterades 455 ekplantor som nått brösthöjd, och 2015 hade 
denna siffra ökat till 764. Det finns rikligt med gamla och grova träd samt rikligt med död 
ved i olika former. En inventering från 2022 visade att antalet äldre levande ekar hade 
minskat från 624 hösten 2011 till 552 ekar hösten 2020. Det betyder att 11,5% av de gamla 
ekarna har dött under de senaste nio åren. Flera ekar hotas dessutom att skuggas ut av 
andra trädslag, främst bok. De ekar som dör bildar ett tillskott av grov död ved och med 
den stora andel döda veden från de almar och askar som har dött under senare år gör att 
det idag finns en betydande mängd död ved i området. Dalby Söderskog kan därmed för 
närvarande vara den skog i Sverige med högst volym död ved. Skogen är svagt påverkad av 
sentida skogsbruk. En bäck rinner genom naturtypen i den södra delen. Ett mindre område 
i den sydvästra delen vid entrén hålls öppet för att framhålla de grova ekar som finns där. 
Floran är rik med arter som blåsippa, buskstjärnblomma, desmeknopp (NT), gullpudra, 
gullviva, gulplister, hålnunneört (NT), lundäxing (EN), svalört, tandrot, vitsippa, vårlök och 
vätteros. På de grova träden växer mossor och lavar som grov baronmossa, platt 
fjärdermossa, guldlockmossa, trubbfjädermossa, askvårtlav (EN), bitterlav, blek kraterlav 
VU), bokvårtlav (NT) och ekpricklav (VU). Svampar värda att notera är bl.a. almkrämskinn 
(NT), koralltaggsvamp (NT) och prakttagging (EN). Fåglar som är noterade i naturtypen är 
bl.a. bergfink, berguv (VU), björktrast (NT), blåmes och grönfink (EN). 
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Naturtypen i området bedöms ha fullgod bevarandestatus. 
 

Hotbild – vad kan påverka Natura 2000-området 
negativt? 
Nedan redovisas exempel på åtgärder som riskerar att påverka utpekade naturvärden 
negativt. För att inte skada Natura 2000 områdets naturvärden krävs tillstånd för 
verksamheter eller åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 
2000 område. Alla som planerar att utföra en åtgärd som man tror kan påverka ett områdes 
naturvärden ska på ett tidigt stadium kontakta Länsstyrelsen för att underlätta eventuell 
tillståndsprövning som Länsstyrelsen gör. När det gäller skogsbruksåtgärder ska 
Skogsstyrelsen kontaktas.  
 
Ingen försämring får ske med utgångspunkt från den status som arter och livsmiljöer i 
Natura 2000-områden hade vid utpekandet, eller från statusen efter det att förbättringar 
skett. Förbudet mot försämring innefattar inte krav på förbättring men pågående 
långsamma försämringar faller in under förbudet att försämra. Detta gäller även för 
verksamheter som pågick när området pekades ut till Natura 2000-nätverket. 
 
Observera att dessa beskrivna hot ej är föreskrifter som t.ex. för naturreservat utan 
används som underlag vid tillståndsprövning samt för att påvisa vad som kan påverka 
Natura 2000-området. 

  
De främsta hoten för områdets naturtyper är: 
 
Naturtyperna (9020, 9130, 9160): 

• Beskuggning eller igenväxning av äldre, grova träd eller andra värdefulla träd eller 
buskar som kräver mer öppna förhållanden med större ljusinsläpp. 

• Brist på föryngring av nya träd som ska ta över efter de gamla träden i skogen. 
• Avverkning av hålträd och kvarstående döda eller döende träd inom området eller i 

omkringliggande områden. Avverkning av grova träd, senvuxna träd, socklar, 
hålträd, döda eller döende träd inom området eller i omkringliggande områden.  

• Borttagning och bortforsling av markliggande död ved. 
• Plockning eller annan negativ påverkan av rödlistade växter eller av vedlevande 

svampar i området. 
• Förändringar i områdets hydrologi från både inom och utanför området genom t.ex. 

markavvattning. Förändrad vattenkemi och försämring av vattenkvalitén genom 
t.ex. utsläpp av föroreningar och gifter i vattendrag, försurning eller eutrofiering. 
Rensning, dikning, muddring, breddning, utfyllnad eller strandskoning av 
vattendragen i området. 

• Påverkan från avfall och avlopp från hushåll, faciliteter och campingboende, t.ex. 
husbilar eller husvagnar, inom och utanför området.  

• Nedskräpning. 
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• Nedfall av luftföroreningar såsom svavel-, metall- och kväveföreningar. Vissa 
kväveföreningar har skadliga effekter på svampar och lavar, samtidigt som de kan 
vara gödande och förändra vegetationen. 

• Konkurrens från främmande trädslag som t.ex. gran och sykomorlönn. 
• Förekomst av invasiva arter och påverkan av sjukdomar eller skadeorganismer som 

t.ex. olika Phytophtera-arter som angriper bok, ek och klibbal. 
• Det höga besökstrycket kan påverka miljöerna negativ genom t.ex. medveten 

skadegörelse eller slitage. 
• En alltför hög täthet av vildsvin riskerar att påverka områdets floravärden negativt. 

 

Skydd och bevarandeåtgärder 
Bevarandeåtgärderna består av nuvarande skydd, restaureringsåtgärder, som vanligtvis är 
större engångsåtgärder, och löpande skötsel, som inte är engångsåtgärder och som 
behöver göras löpande.  

 
Ingrepp som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område kräver 
tillstånd av länsstyrelsen enligt 7 kapitlet 28 a § miljöbalken. Detta gäller oavsett om 
ingreppet sker inom eller utanför ett Natura 2000-område. Bevarandeplanen ska också 
fungera som underlag för bedömningen av om tillstånd behövs och om tillstånd kan ges. 

 
Vid genomförandet av art-och habitatdirektivet utgår man från att alla verksamheter som 
på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område kräver tillstånd. Enligt 
övergångsbestämmelserna krävs inte ett sådant tillstånd för verksamheter som påbörjats 
före 1 juli 2001 under förutsättning att de vid denna tidpunkt hade tillstånd enligt 9 eller 11 
kap miljöbalken (eller motsvarande äldre bestämmelser). De tillståndsgivna verksamheterna 
skyddas av rättskraften i tillståndet. Syftet med övergångsbestämmelserna var inte att 
undanta tillståndskravet för framtida förändringar av befintliga verksamheter utan man 
ville undvika en obligatorisk omprövning av samtliga verksamheter som bedrevs 1 juli 2001. 
Vid ändringar av verksamheter och vid nyanläggning aktualiseras dock tillståndsplikten. 

 
På grund av att fornlämningar finns i området måste alla åtgärder som skulle kunna ha en 
inverkan på dessa först samrådas med kulturmiljöenheten på Länsstyrelsen Skåne. Det är 
också kulturmiljöenheten på Länsstyrelsen Skåne som avgör om en åtgärd bedöms påverka 
eller inte påverka en fornlämning. Exempel är åtgärder så som slyuppdragning eller 
markberedning. 

 
Staten har det övergripande ansvaret för skötseln av Natura 2000-områden och för att 
bevarandemålen uppnås. En förutsättning för att nå målen är ett gott samarbete mellan 
staten och den som äger eller brukar marken. Om skötseln av ett Natura 2000-område 
orsakar merkostnader för en markägare eller arrendator kan ersättning eventuellt fås, till 
exempel miljöersättning för betesmarker. Länsstyrelsen kan även skriva skötselavtal med 
markägaren. 
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Markägare kan få rätt till ersättning om tillstånd inte kan ges och Natura 2000 innebär 
avsevärda begränsningar i pågående markanvändning inom den berörda delen av 
fastigheten. Ersättning ges dock inte i alla fall t.ex. inte om man blivit nekad att uppföra 
byggnationer inom Natura 2000-områden. Om skog ska ersättas vill Naturvårdsverket att 
all skog inom Natura 2000-området ersätts samtidigt så att inte Natura 2000-området har 
ersatts i vissa delar och inte i andra. Miljöersättning inom betesmarker anses också vara en 
form av ersättning. 

Skydd och reglering 
Hela Natura 2000-området Dalby Söderskog omfattas av nationalparken med samma namn 
(avsatt år 1918). Föreskrifterna för nationalparken förbjuder bland annat täktverksamhet, 
dikning och dränering, anläggning av väg eller ny byggnad, avverkning av skog och tillförsel 
av växtnäringsämnen eller användning av bekämpningsmedel. Utöver nationalpark ingår 
området även i riksintresse för naturvård (Hardeberga – S Sandby – Dalby - 
Krankesjöområdet) samt för friluftsliv (Romeleåsen med Skrylleområdet). 
 
Länsstyrelsen anser att de nödvändiga bevarandeåtgärderna inte är fullt reglerade 
eftersom skötselplanen inte tillåter den skötsel som krävs för att bibehålla naturtypernas 
fullgoda bevarandestatus även på lång sikt. För att naturtyperna ska kunna behålla sin 
karaktär och sina biologiska värden krävs möjlighet att gynna både pågående och framtida 
föryngringar av ek så att tillgången på efterträdare till de gamla och grova träden tryggas. 
För att gynna föryngringen av ek krävs bl.a. återkommande ljushuggningar och röjning av 
hassel, vilket lämpligen utförs efter ett gott ollonår.  
 

Prioriterade bevarandeåtgärder 
De prioriterade bevarandeåtgärderna för Dalby Söderskog är kopplade till ädellövskogen 
med en lång skoglig kontinuitet, ett stort antal gamla och grova träd samt ett stort inslag av 
död ved i olika former. För att upprätthålla och utveckla dessa värden behövs frihuggning 
av gamla, grova träd samt att den pågående och framtida ekföryngringen gynnas. Det är 
även prioriterat att ta fram en ny skötselplan för området då nuvarande skötselplan (från 
1985) inte uppfyller de krav som behövs för att upprätthålla gynnsam bevarandestatus för 
naturtyperna. 
 

Restaureringsåtgärder  

• Se skötselplan för nationalparken Dalby Söderskog för restaureringsåtgärder. 

Löpande skötsel 
• Bevarande av gamla träd och död ved. 
• Frihuggning av värdefulla äldre träd, särskilt grov ek.  
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• Gynnande av pågående och framtida ekföryngring, genom t.ex. röjning och 
stängsling. Eken behöver öppen himmel ovanför kronan och även utrymme i sidled 
för att inte skuggas ut av mer konkurrenskraftiga trädslag som bok och lönn. 

• Reglering av vildsvinsstammen genom jakt för att bevara lundfloran. 
• Bevakning och bekämpning av främmande och/eller invasiva arter. 
• Se skötselplan för nationalparken Dalby Söderskog för ytterligare skötselåtgärder. 
 

Uppföljning 
Länsstyrelsen ansvarar för att uppföljning av bevarandemål genomförs. Uppföljningen ska 
ske enligt Naturvårdsverkets riktlinjer för skyddade områden. Mätbara mål följs upp för att 
undersöka om området förvaltas med de åtgärder som behövs för att utpekade arter och 
naturtyper ska nå gynnsamt tillstånd. 
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Skogsstyrelsen (2000), Signalarter - Indikatorer på skyddsvärd skog. Skogsstyrelsen. 
von Oheimb, G. & Brunet, J. (2007). Dalby Söderskog revisited: long-term vegetation changes 

in a south Swedish deciduous forest. Acta Oecologica 31: 229–242. 

Bilagor 
1. Karta med naturtyper enligt Natura 2000 
2. Naturtypskoder för kartan  
3. Mått för ålder och grovlek per trädslag samt mängdbedömningar. 
4. Rödlistade och hotade arter  
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Bilaga 1, Karta med naturtyper enligt Natura 2000 
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Bilaga 2, Naturtypskoder för kartan 
 

Natura 2000-naturtyper 

9020 – Nordlig ädellövskog 
9130 – Näringsrik bokskog 
9160 – Näringsrik ekskog 
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Bilaga 3, Mått för ålder och grovlek per trädslag samt 
mängdbedömningar. 
 
Diametergräns för grova träd per trädslag. Trädens diameter mäts vid brösthöjd. 

Ek och bok 80 cm 
Alm och ask 60 cm 
Övriga ädellövträd 50 cm 
Sälg 40 cm 
Rönn 30 cm 
Övriga triviala lövträd 50 cm 
Tall och gran 70 cm 

 
Ungefärlig nedre åldersgräns för gamla träd per trädslag. Med ”gamla träd” avses 
biologiskt gamla träd med en annan epifytflora, insektsfauna, barkstruktur och/eller 
stamform som avviker från yngre vuxna träd. Trädens grovlek är inte alltid en säker 
indikator på ett träds ålder, då träd i vissa miljöer kan vara senvuxna. 

Triviallövträd 100 år 
Gran 120 år 
Tall 150 år 
Ek 200 år 
Bok 150 år 
Övriga ädellövträd 150 år 

 
Bedömning av den totala mängden död ved (stående + liggande).  

Lite < 5 m3/ha 
Måttligt 5 – 15 m3/ha 
Rikligt 15 – 40 m3/ha 
Mycket rikligt > 40 m3/ha 

 
Bedömning av den totala mängden gamla träd och totala mängden grova träd. 

Saknas Inga grova/gamla träd upptäckta 
Enstaka < 2/ha 
Tämligen allmän 2 – 10/ha 
Allmänt - rikligt > 10/ha 
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Bilaga 4, Rödlistade och hotade arter i Natura 2000-
området 
Rödlistade arter enligt artdatabankens rödlista 2020 placeras i olika hotkategorier 
beroende på risk för utdöende i vilt tillstånd inom olika tidsperspektiv. Arter med 
extremt/mycket stor risk att dö ut i vilt tillstånd inom en mycket nära/nära framtid 
placeras i kategorin CR (Critically endangered; akut hotad) resp. EN (Endangered; starkt 
hotad). Arter som löper stor risk för utdöende i ett medellångt tidsperspektiv placeras i 
kategorin VU (Vulnerable; sårbar). Arter som bedöms ligga nära kategorin VU men inte 
uppfyller alla kriterier placeras i kategorin NT (Near Threatened; nära hotad). Arter som 
anses livskraftiga placeras i LC (Least Concern; livskraftig). F= fridlyst art, ÅGP= art som har 
eller ska få ett nationellt åtgärdsprogram för hotade arter, B2, B4 & B5 hänvisar till resp. 
bilaga i art- och habitatdirektivet.  
 
Organismgrupp Artnamn Vetenskapligt namn Hotkategori/ 

Annan fakta 
Kärlväxter Ask Fraxinus excelsior EN 
Kärlväxter Blåsippa Hepatica nobilis F 
Kärlväxter Desmeknopp Adoxa moschatellina NT 
Kärlväxter Gullviva Primula veris F 
Kärlväxter Hålnunneört Corydalis cava NT 
Kärlväxter Jordtistel Cirsium acaule NT 
Kärlväxter Lundäxing Dactylis polygama EN 
Kärlväxter Nästrot Neottia nidus-avis F 
Kärlväxter Sankt Pers nycklar Orchis mascula F 
Kärlväxter Skogsalm Ulmus glabra CR 
Kärlväxter Skogsnycklar Dactylorhiza maculata subsp. fuchsii F 
Kärlväxter Skogsveronika Veronica montana NT 
Kärlväxter Tvåblad Neottia ovata F 

Mossor Broddnäbbmossa Rhynchostegium confertum VU 
Mossor Skånsk sprötmossa Oxyrrhynchium schleicheri VU 
Mossor Skör lansmossa Didymodon sinuosus EN 

Lavar Alléägglav Candelariella reflexa EN 
Lavar Askvårtlav Pyrenula nitidella EN 
Lavar Blek kraterlav Gyalecta flotowii VU 
Lavar Bokvårtlav Pyrenula nitida NT 
Lavar Brun lundlav Bacidia polychroa VU 
Lavar Cinnoberfläck Coniocarpon cinnabarinum CR 
Lavar Ekpricklav Inoderma byssaceum VU 
Lavar Klosterlav Biatoridium monasteriense VU 
Lavar Liten lundlav Bacidina phacodes NT 
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Organismgrupp Artnamn Vetenskapligt namn Hotkategori/ 

Annan fakta 
Lavar Liten sönderfallslav Bactrospora corticola NT 
Lavar Orangepudrad klotterlav Alyxoria ochrocheila NT 
Lavar Rosa lundlav Bacidia rosella VU 
Lavar Skuggorangelav Caloplaca lucifuga NT 
Lavar Stiftklotterlav Opegrapha vermicellifera NT 
Lavar Stor sönderfallslav Bactrospora dryina EN 
Lavar Tät korallorangelav Blastenia coralliza VU 

Svampar Almkrämskinn Granulobasidium vellereum NT 
Svampar Blek fjunfoting Hydropus subalpinus NT 
Svampar Bokvaxskivling Hygrophorus mesotephrus NT 
Svampar Cinnobermussling Crepidotus cinnabarinus VU 
Svampar Hartsticka Ganoderma pfeifferi EN 
Svampar Hypoxylon petriniae Hypoxylon petriniae NT 
Svampar Kandelabersvamp Artomyces pyxidatus NT 
Svampar Koralltaggsvamp Hericium coralloides VU 
Svampar Korallticka Grifola frondosa NT 
Svampar Oxtungssvamp Fistulina hepatica NT 
Svampar Prakttagging Steccherinum robustius EN 
Svampar Rigidoporus obducens Rigidoporus obducens VU 
Svampar Rostporing Ceriporiopsis gilvescens VU 
Svampar Rutskinn Xylobolus frustulatus NT 
Svampar Rödfotad nagelskivling Gymnopus erythropus NT 
Svampar Rödskölding Pluteus aurantiorugosus EN 
Svampar Scharlakansvaxskivling Hygrocybe punicea NT 
Svampar Stjärnnästing Eutypella stellulata NT 
Svampar Stor tratticka Picipes badius s.str. NT 
Svampar Stortråding Inocybe fibrosoides VU 
Svampar Sydlig sotticka Ischnoderma resinosum NT 
Svampar Tusengömming Cryptosphaeria eunomia NT 
Svampar Tårticka Pseudoinonotus dryadeus VU 
Svampar Ö-nästing Quaternaria dissepta NT 
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Organismgrupp Artnamn Vetenskapligt namn Hotkategori/ 

Annan fakta 
Insekter Alléblomfluga Xylota xanthocnema VU 
Insekter Almhoppvivel Orchestes betuleti NT 
Insekter Almsnabbvinge Satyrium w-album NT 
Insekter Aspvedvivel Cossonus parallelepipedus VU 
Insekter Bokblombock Stictoleptura scutellata VU 
Insekter Bokskogsgräsmal Elachista unifasciella NT 
Insekter Bokstumpbagge Plegaderus dissectus NT 
Insekter Bokvedvivel Phloeophagus lignarius NT 
Insekter Bolitochara tecta Bolitochara tecta VU 
Insekter Bolopus furcatus Bolopus furcatus NT 
Insekter Crossocerus binotatus Crossocerus binotatus EN 
Insekter Dvärgstumpbagge Aeletes atomarius NT 
Insekter Ekbrunbagge Hypulus quercinus NT 
Insekter Färgkullaspetsvivel Omphalapion dispar VU 
Insekter Getinglik svampmygga Keroplatus tipuloides NT 
Insekter Grenplattnos Pseudeuparius sepicola NT 
Insekter Gråbandad trägnagare Hemicoelus costatus NT 
Insekter Gulbrunt rovfly Cosmia affinis EN 
Insekter Gördelrovfluga Laphria ephippium VU 
Insekter Hålskenknäppare Eucnemis capucinus NT 
Insekter Jordhumlefluga Pocota personata NT 
Insekter Liten brunbagge Orchesia minor NT 
Insekter Lundalmsdvärgmal Stigmella lemniscella NT 
Insekter Myrbogråsugga Platyarthrus hoffmannseggi NT 
Insekter Nosodendron fasciculare Nosodendron fasciculare EN 
Insekter Pediacus depressus Pediacus depressus NT 
Insekter Plattad lövvedborre Xyleborus monographus NT 
Insekter Plectophloeus nubigena Plectophloeus nubigena NT 
Insekter Priobium carpini Priobium carpini NT 
Insekter Ptenidium gressneri Ptenidium gressneri NT 
Insekter Quedius truncicola Quedius truncicola VU 
Insekter Rödhornad mulmstyltfluga Systenus scholtzi VU 
Insekter Sexfläckig blombock Anoplodera sexguttata NT 
Insekter Silusa rubiginosa Silusa rubiginosa VU 
Insekter Skeppsvarvsfluga Lymexylon navale NT 
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Organismgrupp Artnamn Vetenskapligt namn Hotkategori/ 

Annan fakta 
Insekter Skulderfläckad gaddbagge Mordellistena humeralis NT 
Insekter Stinkfluga Coenomyia ferruginea EN 
Insekter Storplattnos Platyrhinus resinosus NT 
Insekter Svart askbastborre Hylesinus crenatus NT 
Insekter Svart hålblomfluga Mallota cimbiciformis VU 
Insekter Trinodes hirtus Trinodes hirtus NT 
Insekter Ädelguldbagge Gnorimus nobilis NT 

Spindeldjur Tuvklotspindel Rugathodes instabilis NT 
Groddjur Vanlig groda Rana temporaria F 
Groddjur Vanlig padda Bufo bufo F 

Reptiler Skogsödla Zootoca vivipara F 
Fåglar Björktrast Turdus pilaris NT 
Fåglar Brun glada Milvus migrans EN 
Fåglar Buskskvätta Saxicola rubetra NT 
Fåglar Duvhök Accipiter gentilis NT 
Fåglar Entita Poecile palustris NT 
Fåglar Fjällvråk Buteo lagopus NT 
Fåglar Gråkråka Corvus corone cornix NT 
Fåglar Grönfink Chloris chloris EN 
Fåglar Grönsångare Phylloscopus sibilatrix NT 
Fåglar Gulsparv Emberiza citrinella NT 
Fåglar Hussvala Delichon urbicum VU 
Fåglar Mindre hackspett Dryobates minor NT 
Fåglar Rödvingetrast Turdus iliacus NT 
Fåglar Sommargylling Oriolus oriolus EN 
Fåglar Spillkråka Dryocopus martius NT 
Fåglar Stare Sturnus vulgaris VU 
Fåglar Stenfalk Falco columbarius NT 
Fåglar Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros NT 
Fåglar Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca NT 
Fåglar Tornseglare Apus apus EN 
Fåglar Ärtsångare Curruca curruca NT 

Däggdjur Mård Martes martes F 
  



 

 

Bevarandeplan för Dalby Söderskog 
 
Syftet med Natura 2000-området Dalby Söderskog i Lunds kommun är att bevara den värdefulla 
ädellövskogen med många gamla och grova träd och mycket död ved och lång skoglig kontinuitet. 
Ett stort antal rödlistade och hotade arter är knutna till ädellövskogen i Dalby Söderskog. 
Området hyser även höga vetenskapliga och sociala värden.  

  
En del i länsstyrelsens verksamhet är att skydda värdefull natur genom att bilda Natura 2000-
områden och upprätta bevarandeplaner. Syftet är att EU:s medlemsländer ska ta ett gemensamt 
ansvar för att bevara arter och naturtyper som förekommer i Europa och att upprätthålla Natura 
2000-områdenas naturtyper och arter i gynnsam bevarandestatus inom den biogeografiska 
regionen. 

  
Bevarandeplanen innehåller bevarandesyftena och bevarandemålen med Natura 2000-området 
via de fyra kriterierna areal, ekologiska strukturer & funktioner, typiska arter samt Natura 2000-
arter (Arter i habitatdirektivets bilaga 2), beskrivning av området samt beskrivning av varje 
naturtyp och/eller art, förutsättningar för gynnsam bevarandestatus samt vad som kan påverka 
Natura 2000-området negativt. Den innehåller även information om vilka skötselåtgärder som 
behövs göras i Natura 2000-området. 
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